

郑州高新技术产业开发区管委会教育体育局 图书采购项目

招标文件

招标编号：高新公开招标采购[2017] 23 号



采 购 人：郑州高新技术产业开发区管委会教育体育局

采购代理机构：瑞和安惠项目管理集团有限公司

日 期： 二〇一七年九月

目 录

第一卷.....	3
第一章 公开招标公告.....	4
第二章 招标项目资料表.....	7
第三章 项目需求及样书目录.....	13
第二卷.....	18
第四章 投标人须知.....	19
第五章 合同条款.....	32
第六章 合同条款资料表.....	44
第七章 合同协议书（格式）.....	45
第八章 投标文件格式.....	46

第一卷

第一章 公开招标公告

第二章 招标项目资料表

第三章 项目需求及技术参数要求

第一章 公开招标公告

1. 招标条件

瑞和安惠项目管理集团有限公司受郑州高新技术产业开发区管委会教育体育局的委托，就郑州高新技术产业开发区管委会教育体育局图书采购项目公开招标，欢迎符合资格要求的投标人参加投标。

2. 招标项目概况

2.1 项目名称：郑州高新技术产业开发区管委会教育体育局图书采购项目

2.2 项目编号：高新公开招标采购[2017] 23 号

2.3 项目内容：郑州高新技术产业开发区管委会教育体育局为学校购置图书一批

2.4 采购预算：379.97 万元（实洋）

2.5 资金来源：财政资金

2.6 供货期：订单交付中标人后 45 日历天内完成交货，并完成对该图书配送、核对、贴签、上架等所有工作。

2.7 质量要求：合格

3. 投标人资格要求

3.1 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条之规定；

3.2 具有独立承担民事责任的能力；

3.3 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3.4 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

3.5 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

3.6 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

3.7 采购人、采购代理机构依据豫财购[2016]15 号文件要求对供应商进行信用记录查询，查询渠道和内容包括“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）的“失信被执行人”和“重大税收违法案件当事人名单”、“中国政府采购”网站（www.ccgp.gov.cn）的“政府采购严重违法失信行为记录名单”。对列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，采购人、采购代理机构拒绝其参加政府采购活动；

3.8 具有有效的营业执照及相应的经营范围，具有国家或新闻出版行政部门颁发有效的《中华人民共和国出版物经营许可证》；

3.9 本项目不接受联合体投标。

4. 投标报名

4.1 报名时间：2017 年 08 月 28 日至 2017 年 09 月 01 日（法定节假日、公休日除外）上午 9:00 时—11:30 时，下午 14:30 时—17:00 时（北京时间）；

4.2 报名地点：郑州市郑东新区金水东路与东风南路交叉口绿地原盛国际 1 号楼 A 座 12B 层瑞和安惠项目管理集团有限公司；

4.3 报名需要携带资料：

- （1）营业执照、组织机构代码证、税务登记证（或三证合一营业执照）；
- （2）法定代表人授权委托书、授权委托人身份证及个人社保明细；
- （3）国家或新闻出版行政部门颁发有效的《中华人民共和国出版物经营许可证》；
- （4）提供近三年（2014 年度以来）经会计师事务所或审计机构审计的财务审计报告（新成立企业从成立之日起算）；
- （5）企业缴纳税收和社保证明（自 2017 年 1 月 1 日以来缴纳的任意三个月的凭证或清单，新成立企业从成立之日起算）；
- （6）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录承诺书（格式自拟）
- （7）企业在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)最新查询的截图；

注：以上除营业执照、组织机构代码证、税务登记证相关资格证明文件外其余证件需携带原件及复印件壹份，复印件加盖单位公章并按顺序装订。

4.4 廉洁资格审查资料：递交报名资料时，需另外递交廉洁资格审查资料（详见附件），报名结束后，由招标代理机构携带资料报送郑州高新区预防职务犯罪工作领导小组办公室集中进行批量查询，通过批量查询的单位方有资格进入下一步投标程序。

5. 招标文件的获取

通过廉洁资格审查的单位方可领取招标文件。招标文件领取时间另行通知，招标文件售价 300 元/套，现场购买，售后不退。

6. 投标文件的递交

6.1 投标文件接收截止及开标时间：具体详见招标文件

6.2 投标文件接收及开标地点：具体详见招标文件

7. 发布公告的媒介

本次招标公告在《中国采购与招标网》、《河南招标采购综合网》、《中国政府采购网》、《河南省政府采购网》、《郑州市高新区政府采购网》、《郑州高新区政务在线》等网上发布。

8. 联系方式

招标人：郑州高新技术产业开发区管委会教育体育局

地址：郑州高新区西四环连霍高速交叉口向南 200 米

联系人：冯先生

联系电话：0371-67896751

招标代理机构：瑞和安惠项目管理集团有限公司

地址：郑州市郑东新区金水东路与东风南路交叉口绿地原盛国际 1 号楼 A 座 12B 层

联系人：崔女士

电话：0371-55001511

第二章 招标项目资料表

本表关于要采购货物的具体资料是对投标人须知的具体补充和修改，如有矛盾，应以本资料表为准。此招标项目资料表标注“*”为投标人必须满足的条件，如不满足，可导致无效投标或投标不予接受。

条款号	内 容
	说 明
1.1	项目名称：郑州高新技术产业开发区管委会教育体育局图书采购项目 项目编号：高新公开招标采购[2017]23号
2.1	采购人名称：郑州高新技术产业开发区管委会教育体育局 地址：郑州高新区西四环连霍高速交叉口向南200米 联 系 人：冯先生 联系电话：0371-67896751
2.2	招标代理机构：瑞和安惠项目管理集团有限公司 地址：郑州市郑东新区金水东路与东风南路交叉口绿地原盛国际1号楼A座12B层 联 系 人：崔女士 电话：0371-55001511 邮箱：rhah168@163.com
2.3	合格投标人： 详见招标文件“第四章投标人须知第一款说明第2.3条”内容及“第一章 公开招标公告”第3项内容。
7	投标语言：中文
	投 标 报 价 和 货 币
11	投标报价为： 1. 本次投标报价按照总折扣率报价； 2. 货物目的地交货价（包括：货物费用、运保费、后期深加工费、备品备件费用及其他相关费用）； 3. 相关费用（由中标人承担的费用）包括：保险费、运保费、伴随服务费和中标服务费（中标服务费参照国家规定向中标人收取）；

	4. 具体详见“第二卷第四章投标人须知中第 11 条投标报价内容”。
12	投标货币：人民币
投 标 书 的 编 制 和 递 交	
13	<p>资格证明文件：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 营业执照副本复印件； 2. 税务登记证副本复印件（三证合一不需此项）； 3. 法人身份证复印件或法人授权委托书原件及受托人身份证复印件； 4. 企业缴纳税收和社保证明（自 2017 年 1 月 1 日以来缴纳的任意三个月的凭证或清单，新成立企业从成立之日起算）； 5. 提供近三年（2014 年度以来）经会计师事务所或审计机构审计的财务审计报告（新成立企业从成立之日起算）； 6. 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录承诺书原件（格式自拟）； 7. 企业在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)最新查询的截图原件； 8. 检察机关出具的《廉洁资格审查结论报告》（开标时由代理机构统一出具）； <p>以上要求复印件的，复印件应清晰可辨装订于投标文件中；要求原件的，装订于投标文件正本中，否则视为无效投标。</p>
14	<p>货物技术证明文件：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 由产品制造商提供的详细描述货物的技术文件或产品彩页（指市场上公开发行的彩页，不接受彩喷件和影印件）； 2. 产品制造商提供的详细货物清单、参数及售后服务期限。 3. 投标人应对招标文件技术要求逐条应答，并标明与招标文件条文的偏差和例外。对招标文件有具体规格、参数的指标，投标人必须提供其所投货物的具体数值；
15	<p>商务证明文件：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 供货期：订单交付中标人后 45 日历天内完成交货，并完成对该图书配送、核对、贴签、上架等所有工作； 2. 质保期：详见第三章 项目需求及样书目录；

	<p>3. 投标人对售后服务条款的承诺及说明；</p> <p>4. 投标人认为需要提交的其他证明资料。</p> <p>注：以上商务条款为基本要求，投标人参加投标，则视为接受上述要求。投标人可在此基础上作出优惠承诺和具体实施安排，以提高其投标的竞争力。</p>
16	<p>*投标保证金：</p> <p>1. 投标保证金金额：人民币伍万元整（¥：50000.00 元）</p> <p>交纳方式：以转账、电汇或投标保证金保函等非现金形式提交投标保证金，须从投标人基本账户转入指定账户（不接受现金）</p> <p>单 位：瑞和安惠项目管理集团有限公司河南分公司</p> <p>开 户 行：上海浦东发展银行股份有限公司郑州东风支行</p> <p>帐 号：7622 0154 8000 0208 2</p> <p>2. 缴纳时间为投标截止时间之前，未按时到账者视为自动放弃投标；（以到账时间为准）</p> <p>3. 未中标人的投标保证金，在采购人发放中标通知书后五个工作日内退还；中标人的投标保证金，在中标人与采购人签订合同后五个工作日内退还。（退还保证金请携带转账凭证复印件，开户许可证复印件，中标人还须提供合同复印件）</p> <p>备注：投标人在转账单据备注中应注明投标项目名称、金额。</p> <p>财务部联系电话：0371-63325617。</p>
17	<p>*投标有效期：自投标截止之日起 60 日历天</p>
19	<p>投标文件递交：正本份数 <u>壹</u> 份，副本份数：<u>陆</u> 份，且正本和副本内容必须一致（投标文件副本可为正本完整的复印件）。另“开标一览表”单独密封。</p>
19	<p>招标文件获取日期：2017 年 9 月 8 日至 2017 年 9 月 14 日（法定节假日、公休日除外）上午 9:00 时—11:30 时，下午 14:30 时—17:00 时（北京时间）。</p> <p>招标文件：300 元/份（售后不退）。</p> <p>获取招标文件方式：现场获取。</p> <p>投标文件递交至：郑州高新技术产业开发区管委会教育体育局（郑州高新区西四环连霍高速交叉口向南 200 米）</p> <p>投标截止及开标时间：2017 年 10 月 10 日上午 9：00 整（北京时间）</p>
评 标	

27.4	<p>一、评标方法：采用综合评分法</p> <p>二、评标原则：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 按照“公正、公平”的原则对待所有投标人。 2. 坚持招标文件的所有相关规定，公平评标。 3. 本办法中定性、定量部分由评标委员会指定不少于两名评委进行，相互校正，以确保计分准确，计分过程中按四舍五入的原则，取小数点后三位，最终取到小数点后两位。 4. 评标结束后，各投标人的得分按高低排序，推荐 1-3 名中标候选人。 <p>三、定标原则：采购人依据评标委员会出具的评标报告确定中标人，评标委员会推荐中标候选人的人数见上述评标原则人数。</p> <p>四、招标文件要求中加“*”部分属于必须满足项，如不满足视为不实质性响应招标文件要求。</p> <p>五、评标标准：投标文件的评审分为初步评审和详细评审两个阶段。初步评审是指评标委员会对各投标人投标文件的资格条件、符合性、响应性和重大偏差，按招标文件的要求逐一审查的评审，经审查不符合招标文件要求的，不得进入详细评审阶段。详细评审是对初步评审合格投标文件的投标报价、商务标、技术标按照招标文件中明确的评标办法进行分析、比较和评审。</p> <p>（一）价格评分（0-30 分）</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：投标报价得分=（评标基准价 / 投标报价）×30×100% 2. 最终得分计算保留小数点两位。 <p>为了促进中小企业发展，根据《中华人民共和国政府采购法实施条例》第六条和财库[2011]181 号和郑财办购[2012]8 号的规定，给予中型企业的产品价格 3%的扣除，给予小型和微型企业产品价格 6%的扣除，用扣除后的价格参与评审。</p> <p>（二）商务评分（0-22 分）</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 业绩证明（0-6 分） 投标人提供 2015 年 1 月 1 日以来 100 万以上图书采购项目业绩，每提供一项得 1 分，满分 6 分；（需提供中标通知书、合同原件，否则不得分）。 2. 体系认证证书（0—3 分） <ol style="list-style-type: none"> 2.1 投标人或制造商具有质量管理体系认证书的得 1 分； 2.2 投标人或制造商具有环境安全认证的得 1 分；
------	---

	<p>2.3 投标人或制造商具有职业健康体系认证的得 1 分；</p> <p>3. 企业信用等级（0-3 分）</p> <p>投标企业信用等级为 AAA 级得 3 分；信用等级为 AA 级得 2 分；信用等级为 A 级得 1 分。</p> <p>（开标时提供证书或相关证明材料）</p> <p>4. 投标文件的规范性（0-3 分）</p> <p>评标委员会根据投标人的投标文件编制和装订水平综合认定，在 0-3 分之间进行打分。</p> <p>5. 售后服务承诺（0-7 分）</p> <p>投标人根据本项目实际制定出完善的售后服务方案，内容完整、方案缜密、可操作性强，图书质保期、售后服务计划、售后服务措施这几个方面，评委在 0-7 分之间进行打分；</p> <p>（三）技术评分（0-48 分）</p> <p>1. 样书（0-6 分）</p> <p>投标人需按招标文件要求提供样书目录内 80 种样书，全部提供者得 6 分，每少 1 种扣 0.5 分，扣完为止；（样书目录详见“第三章 项目需求及样书目录”）</p> <p>2. 图书质量指标（0-6 分）</p> <p>图书质量以样书为准，根据投标人提供的样书的规格尺寸、材质、整体结构、印刷质量、装订方式、封面包装这几个方面进行评比，评委在 0-6 分之间进行打分；</p> <p>3. 图书来源（0-30 分）</p> <p>投标人应提供以下所列 30 家重点出版社针对本项目的授权书，投标商全部提供者得满分，每少提供一份扣 3 分，直至扣完，复印件附于投标文件中，（开标时须提供原件，否则不得分）。</p> <p>（重点出版社如下：（1）北方妇女儿童出版社（2）长江文艺出版社（3）北京出版社（4）北京理工大学出版社（5）新疆青少年出版社（6）中州古籍出版社（7）广东新世纪出版社（8）华东师大出版社（9）首都师大出版社（10）社科文献出版社（11）新世界出版社（12）南京大学出版社（13）江苏少儿出版社（14）安徽少儿出版社（15）四川少年儿童出版（16）湖南科学技术出版社（17）安徽科学技术出版社（18）中国少年儿童出版社（19）河南大学出版社（20）山西科学技术出版社（21）河南文艺出版社（22）河南美术出版社（23）海燕出版社（24）河南科技出版社（25）大象出版社（26）接力出版社（27）吉林美术出版社（28）山东美术出版社（29）华东理工出版社（30）天津人民美术出版社）。</p> <p>4. 项目实施方案（0-6 分）</p>
--	---

	<p>4.1. 供应商能够按采购人要求提供最新图书出版信息及现场采购的方案及措施，评委在 0-2 分之间进行打分；</p> <p>4.2. 根据供应商的对于货物的加工、配送、交货（到货率保证）、上架方案及措施，评委在 0-2 分之间进行打分；</p> <p>4.3. 根据供应商整个项目实施方案的完整合理性、切实可行性，评委在 0-2 分之间进行打分；</p> <p>（四）评分汇总</p> <p>总得分=报价得分+商务得分+技术得分</p>
授 予 合 同	
34	履约担保金额为：中标合同金额的 5%。
35	适用于本投标人须知的额外增加的变动：无
38.4	合同份数：合同一式伍份，必须经供方、需方签字盖章，供需双方各保留贰份，中标人应在与采购人签订书面合同后 2 个工作日内将一份合同原件报送至招标代理机构，用于财政部门备案使用。
39.3	*合同签订后 30 日历天内将设备运送至采购人指定地点并安装调试完毕，验收合格后支付合同价款的 90%，货物正常使用满一年后无故障一次付清余款。
其他： 项目执行国家节能、环保和促进中小型企业的发展等有关政府采购政策。	

第三章 项目需求及样书目录

根据《郑州市教育技术装备及公用经费标准（试行）》要求，学校图书室藏书应达到小学生均 30 册，中学 40 册，按照国标，小学生均应达 25 册，中学 30 册，由于高新区中小学图书人均量与国家的差距很大，急需采购一批图书，采购图书的学校明细如下：

序号	学校	备注
1	外国语小学	
2	荣邦城小学	
3	万科城小学	
4	实验小学	
5	二附小	
6	郑大实验	
7	三附小学	
8	四附小学	
9	长椿路小学	
10	创新实验	
11	牛砦小学	
12	育林小学	
13	实验中学	
14	五十八中	
15	八一中学	
16	外国语中学	
17	三十七中	

一、样书目录

序号	图书名称	书号	定价
1	了不起的狐狸爸爸	9787533259563	10.00
2	童话大冒险	9787534298592	18.00
3	左右搏击赛	9787534289828	16.00
4	冰雪星球 幻想语文大战	9787553477145	20.00
5	根鸟	9787534624223	18.00
6	小豆子和同桌冤家	9787534298516	16.00
7	白狼	9787533286958	18.00
8	送给青春期男孩的成长礼物	9787122272119	36.80
9	别笑 我的第一本英语日记	9787518002658	39.80
10	丹顶鹤悲歌	9787539786711	18.00
11	汤姆索亚历险记	9787544761666	22.00
12	幸福教师五项修炼	9787567500693	35.00
13	三步搞定古诗词鉴赏	9787111395935	20.00
14	所有精彩都是心灵的盛开	9787518409617	32.80
15	丫中和丫串	9787544842242	16.80
16	遇见火星女孩	9787533268251	16.00
17	9 年级中考版 名师教你分类作文	9787558013775	20.80
18	好习惯成就男孩一生拥有好习惯的男孩更成功心灵成长	9787115413550	35.00
19	血驹	9787544844000	29.80
20	疯狂的神仙	9787539793931	17.00
21	神秘的宇宙空间探测器	9787555702344	19.80
22	美好的低碳生活与环境保护	9787514342598	18.50
23	理想的高度	9787511294326	18.80
24	陆贽	9787545130423	29.80
25	海上帝国的崛起	9787514345209	29.80
26	爸爸树：大树的天堂	9787539770208	16.00

27	俗语注解小学古文读本	9787567617117	25.00
28	儿童文学名家经典书系：大林和小林	9787552256734	19.80
29	泥猴张爷爷教我画国画	9787534782756	18.50
30	鹿鸣书系：希利尔讲艺术史	9787533467654	49.80
31	我的家在中国：道路之旅·条条丝路通亚欧——丝绸之路	9787554809433	8.50
32	泥泥狗儿童文学丛书：一本神秘的厚书	9787535059550	15.00
33	中国神童对联	9787564915698	29.00
34	江湖棋局搜密	9787534977091	25.00
35	吉祥剪纸：午马	9787540129897	18.00
36	过往	9787215099555	20.00
37	我们的家园：发烧的地球	9787531938415	29.80
38	巧学汉字	9787535197207	36.00
39	学生悦读文库：戏曲故事	9787539267586	22.00
40	中华优秀传统文化小学生经典诵读：二年级上册	9787554911433	14.00
41	大嘴鸟启蒙读物：世界经典历险故事	9787531564263	18.80
42	名家解读中外文学名著书系：《骆驼祥子》全新解读	9787551703840	20.00
43	中小学生科学阅读文库：树干为什么都是圆的	9787565119033	13.80
44	我的同桌是上帝	9787582892334	20.00
45	金冠童书馆：奥数奇葩	9787536568891	19.80
46	奇迹天工水墨图说中国古代发明创造：陶瓷	9787530974070	13.80
47	安武林和他的朋友们：开满鲜花的秘密街道	9787541752032	19.80
48	青少年心灵氧吧丛书：跟胆怯说再见	9787562167327	22.00
49	科学巨人的故事：居里夫人	9787537970761	25.00
50	国学百家讲坛：道学分卷·道德	9787510623301	29.80
51	读百书志千载	9787518702060	28.00
52	海豹历险记	9787556035946	21.00

53	三国演义	9787564521578	28.00
54	一个女中学生的日记	9787565619427	28.00
55	国学诵读本：宋词三百首	9787514832884	17.80
56	中国儿童益智谜语大全	9787533748210	20.80
57	令人着迷的实验室电磁	9787538582048	21.80
58	唐宋八大家：苏轼（单色）	9787806963630	19.00
59	丁小可探险记 1：野人迷踪（四色）	9787548027959	19.20
60	给自己一个起飞的悬崖	9787539282039	23.80
61	中国红旗渠（单色）	9787555900436	32.00
62	植物战争海陆空	9787530977248	26.00
63	关心下一代工程系列丛书：青少年预防犯罪知识读本	9787546614953	19.80
64	台来花草原动物记：草原犬赛罕	9787556408689	18.00
65	教师教育系列丛书：外国教育名家思想	9787562241959	30.00
66	中国文学经典名家选评-唐宋散文举要（单色）	9787567617339	30.50
67	红色儿童文学经典读本：闪闪的红星（单色）	9787554807149	18.00
68	快乐围棋教室·高级篇（单色）	9787534949500	15.00
69	十万个为什么（注音版）军事天地	9787540129804	12.50
70	青少年百科知识文库·中国地理探秘（四色）	9787215090484	29.80
71	烽火燎原原创少年小说：少年战俘营	9787556028696	20.00
72	崇文国学经典普及文库：大学 中庸 孝经 忠经	9787540338480	29.80
73	核心价值观十二讲	9787206109478	20.00
74	孔子家语	9787534852145	42.00
75	大山里的孩子	9787564807979	25.00
76	新编阿凡提系列故事丛书 9	9787546622620	29.80
77	国学大智慧《千字文》赏析	9787215087675	36.00
78	长白山	9787206101717	15.00
79	落花生	9787555902812	23.00
80	巧克力的夏天	9787549309085	24.00

二、项目要求：

1、本次协议供货供书范围应按照教育部《中小学图书馆（室）规程（修订）》（教基（2003）5号）执行。

2、乙方应本着诚信服务的原则向甲方提供所订购的图书，图书要适合中小学生学习阅读，不健康的网络小说或原创小说不在采购之列（其中40%为百佳出版社及获奖作品类；10%为精品书（品相、印刷质量、内容丰富、纸张达到70克纸以上）；30%为教育部编制的《全国中小学图书馆（室）推荐书目》；20%为河南省教育厅编制的《河南省中小学图书馆（室）推荐书目（2016版）》）。乙方按照以上图书目录要求，为甲方提供8000种图书目录供甲方挑选，甲方在提供目录内确定的采购目录，乙方不得随意增减，数据要求、格式内容与预订图书书目数据一致，不得搭配甲方未订购的图书。

3、乙方保证所供图书的质量，所供的图书必须是由国家正规出版社出版，不得提供盗版、缺页、污损、印刷模糊、装订不合格等不符合要求的图书。

4、项目学校单一图书采购复本量不高于8本。版权信息页应显示为近五年（2013、2014、2015、2016、2017）发行的图书，光盘书籍、散装书籍、袋装书籍不要。

5、乙方将图书按照甲方提出的要求分类包装。每包图书重量一般不得超过20kg。随书提供与货物数量、品种、价格相符的该批图书总清单和分包清单。图书清单一式三份，电子清单一份。清单用复印纸打印，两份封装于图书包内，一份交送甲方指定的学校图书馆管理人员。每册图书在包中的封装顺序应与图书清单顺序一致，即开包后清单中的第一本图书应该处于封面朝上的第一位置，其他类推。每批到书的各包一律标注“年号—批号—包号”，严格按条码号次序分包，并按甲方采编人员要求的次序排放。

6、乙方送书时应事先与甲方取得联系，约定送书时间（工作日的工作时间），按甲方要求将图书送达指定地点并免费卸货搬运，摆放指定地点。

7、乙方应按招标要求免费为图书馆做好图书的全加工工作。包括分类、编目、粘贴条形码、书标、盖馆藏章等（具体要求：每种图书需盖馆藏章2个、条形码1个、书籍书标1个，并粘贴在相应位置）。根据图书馆要求保证加工质量。

*三、供货周期

订单交付中标人后45日历天内完成交货，并完成对该图书配送、核对、贴签、上架等所有工作，已出版图书的到书率不低于95%。

四、售后服务

*1. 质保期三年。从验收合格之日起若图书本身出现开胶、缺页、倒装等质量问题，无论图书是否加工（如：盖馆藏章、粘贴书标等）乙方必须及时无条件更换，并从质量问题解决后重新计算质保期。

2. 免费维护与更换图书的期限为乙方接到甲方通知起，72小时到达用户现场并解决问题。

第二卷

第四章 投标人须知

第五章 合同条款

第六章 合同条款资料表

第七章 合同协议书(格式)

第八章 附件

第四章 投标人须知

一、说明

1 适用范围

1.1 本招标文件仅适用于政府采购公开招标的货物及伴随服务。

2 定义

2.1 采购人：“招标项目资料表”中所述的、依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。

2.2 招标代理机构：取得政府采购招标代理资质，受采购人委托组织招标活动，在招标过程中负有相应责任的社会中介组织。

2.3 合格投标人

2.3.1 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条之规定；

2.3.2 具有独立承担民事责任的能力；

2.3.3 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

2.3.4 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

2.3.5 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

2.3.6 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

2.3.7 采购人、采购代理机构依据豫财购[2016]15号文件要求对供应商进行信用记录查询，查询渠道和内容包括“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）的“失信被执行人”和“重大税收违法案件当事人名单”、“中国政府采购”网站（www.ccgp.gov.cn）的“政府采购严重违法失信行为记录名单”。对列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，采购人、采购代理机构拒绝其参加政府采购活动；

2.3.8 具有有效的营业执照及相应的经营范围，具有国家或新闻出版行政部门颁发有效的《中华人民共和国出版物经营许可证》；

2.3.9 本项目不接受联合体投标。

2.4 中标人：接到并接受中标通知书，最终被授予合同的投标人。

2.5 投标文件：指投标人根据招标文件要求提交的所有文件。

- 2.6 投标人：根据政府采购合同，向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。
- 2.7 货物：指除了咨询服务以外的所有的物品、设备、装置和/或包括附件、备品备件、图纸、技术文件、用于运输和安装的包装、培训、维修和其他类似服务的供应。
- 2.8 货物伴随服务：指招标文件规定的投标人应承担的技术服务、技术协助、校准及售后服务和其他类似的义务。

3 投标费用

- 3.1 无论投标过程中的作法和结果如何，投标人应自行承担所有与参加投标有关的全部费用，招标代理机构在任何情况下均无义务和责任承担上述费用。

二、招标文件

4 招标文件的构成

- 4.1 招标文件用以阐明本次招标的货物要求、招标投标程序和合同条件。

招标文件由下述部分组成：

第一卷

- 第一章 公开招标公告
- 第二章 招标项目资料表
- 第三章 项目需求及样书目录

第二卷

- 第四章 投标人须知
- 第五章 合同条款
- 第六章 合同条款资料表
- 第七章 合同协议书（格式）
- 第八章 投标文件格式

- 4.2 投标人应仔细阅读招标文件中投标人须知、合同条款的所有事项、格式要求和技术规范，按招标文件的要求提供投标文件，并保证所提供的全部资料的真实性，以使其投标对招标文件做出实质性响应，否则，将承担其投标被拒绝的风险。
- 4.3 照抄或复印招标文件技术及商务要求的、手写的、未按规定签署的投标文件将导致不被接受。
- 4.4 如果第一卷和第二卷对同一事项的描述有冲突或矛盾，除非采购人或招标代理机构另有解释，

以第一卷为准。

5 招标文件的澄清

- 5.1 潜在投标人对招标文件内容如有需要澄清、疑问的，应以书面方式（信函、电报、邮件、传真等，下同）在投标截止时间十（10）日前通知到采购人或招标代理机构，采购人或招标代理机构将视情况在收到异议之日起三（3）日内以书面方式予以答复，同时将不标明疑问来源的书面答复函发给所有获取招标文件的潜在投标人。在规定的时间内未提出疑问的，将被视为对招标文件完全认可。

6 招标文件的修改

- 6.1 在投标邀请函中所述的投标截止日期十五（15）日前，招标代理机构可主动地或在解答投标人提出的澄清问题时对招标文件进行修改。
- 6.2 招标文件的修改将以书面方式通知到已获取招标文件的所有潜在投标人，并构成招标文件的一部分，对所有投标人均具有约束力。
- 6.3 投标人在收到上述通知后，应立即向招标代理机构回函确认。
- 6.4 为使投标人有充分的时间对招标文件的修改部分进行研究，招标代理机构可适当延长投标截止期。

三、投标文件的编写

7 投标语言

- 7.1 投标文件以及投标人所有与采购人及招标代理机构就投标来往的函电均使用中文。投标人提供的外文资料应附有相应的中文译本，并以中文译本为准。

8 投标文件计量单位

- 8.1 除在招标文件的技术文件中另有规定外，计量单位均使用公制计量单位。

9 投标文件的组成

- 9.1 投标文件包括下列部分：

（1）按照第 10、11 和 12 条要求填写的：

- A. 投标函
- B. 开标一览表
- C. 技术规格和商务条款偏差表

（2）按照第 13 条要求出具的资格证明文件：

- A. 投标人营业执照副本、税务登记证副本（三证合一不需此项）
- B. 法定代表人身份证明及法定代表人授权书
- C. 投标人基本情况表
- D. 申明资格信
- E. 制造商资格申明
- F. 贸易公司（代理商）资格申明
- G. 提供生产厂家出具的针对本项目的产品授权书（代理商提供）
- H. 企业缴纳税收和社保证明（自 2017 年 1 月 1 日以来缴纳的任意三个月的凭证或清单，新成立企业从成立之日起算）；
- I. 提供近三年（2014 年度以来）经会计师事务所或审计机构审计的财务审计报告（新成立企业从成立之日起算）；
- J. 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录承诺书

上述文件应证明投标人是合格的，而且中标后有能力履行合同。

(3) 按照第 14 条要求提交的投标货物的技术文件：

并出具相应的技术材料，证明投标人提供的货物及其辅助服务是合格的货物和服务，且符合招标文件规定。

(4) 按照第 15 条提交的商务文件

(5) 按照第 16 条规定提交的投标保证金。

(6) 供开标时使用的与密封投标文件分别递交的开标一览表。

10 投标格式

10.1 投标人应按照招标文件中提供的格式完整地填写投标函、开标一览表、货物分项报价一览表、配品备件、易损件表等附件格式。

11 投标报价

11.1 投标人应按照招标文件提供的投标报价表格式填写提供综合折扣。

11.2 投标总报价应是按采购人指定地点交货的包括交货前发生的各种税费、运费及保险费、运杂费、以及伴随的其它服务费总报价。总报价分解为：货物和附属装置、备品备件和专用工具、卖方技术服务（安装、调试、运行）报价、技术培训费用、运保费、各类税费及验收检测费，各项报价应准确填入投标报价表相应栏内。

11.3 投标人根据上述规定所作分项报价的目的只是为了评标时对投标文件进行比较的方便，但并不限制采购人订立合同的权力。

- 11.4 投标报价应完全包括招标文件规定的货物和服务范围，不得任意分割或合并所规定的分项。
- 11.5 投标人对每种货物只允许有一个报价，采购人和招标代理机构不接受有任何选择报价的投标，但招标文件要求提交的备选投标除外。
- 11.6 投标人不得以任何理由在开标后对投标报价予以修改，报价在投标有效期内是固定的，不因任何原因而改变。任何包含价格调整要求和条件的投标，将被视为非实质性响应投标而予以拒绝。最低报价不能保证一定中标。
- 11.7 若投标人的报价明显低于其他投标报价，使得其投标报价可能低于其个别成本的，投标人应按要求作出书面说明并提供相关证明材料。投标人不能合理说明或不能提供相关证明材料的，由评委会认定该投标人以低于成本价报价投标，其报价应作废标处理。
- 11.8 若投标人报价明显低于其他投标报价中标，或低价中标后无法履行合同或签订合同后提供实物质量低于本次投标样品的，将视同投标人低于成本价投标及恶意投标，将协助财政部门对其进行处罚，并禁止其 1-3 年内参加政府采购活动。

12 投标货币

- 12.1 除非另有规定，投标人提供的所有货物和服务用人民币报价。

13 投标人资格的证明文件

- 13.1 依据“招标项目资料表”中的要求按第八章附件规定的格式提交相应的资格证明文件，作为投标文件的一部分，以证明其有资格进行投标和有能力履行合同。若投标人提供的货物及服务不是投标人自己制造的，对有约定的货物，则**投标人需提供生产厂家出具的针对本项目授权书。**

14 证明投标货物符合招标文件技术要求的文件

- 14.1 投标人应提交证明其拟供货物和服务符合招标文件规定的技术响应文件，作为投标文件的一部分。
- 14.2 在货物（产品）规格一览表中应说明货物的货物名称、图书书号、制造商等。
 - 14.2.1 投标人应对招标文件技术要求逐条应答，并标明与招标文件条文的偏差和例外。对招标文件有具体规格、参数的指标，投标人必须提供其所投货物的具体数值。

15 证明符合招标文件商务要求的证明文件

- 15.1 供货期、质量要求、质保期等；
- 15.2 详见第二章 招标项目资料表中资格证明文件。

注：以上商务条款为基本要求，投标人参加投标，则视为接受上述要求。投标人可在此基础上作出优惠承诺和具体实施安排，以提高其投标的竞争力。

16 投标保证金

- 16.1 投标人应按“招标项目资料表”中规定的数额向招标代理机构提交投标保证金。
- 16.2 投标保证金是为了保护采购人及招标代理机构避免因投标人的行为带来的损失。采购人及招标代理机构因投标人的行为受到损害时，可根据第 16.10 条的规定没收投标人的投标保证金。
- 16.3 投标保证金应以人民币计，并可采取转账、电汇或投标保证金保函等非现金形式在投标截止时间前递交至招标代理机构。**提交的投标保证金应当从投标人基本账户转出（以实际到账时间为准）。**
- 16.4 **招标代理机构开户行：上海浦东发展银行股份有限公司郑州东风支行；**
招标代理机构开户名称：瑞和安惠项目管理集团有限公司河南分公司
帐号：7622 0154 8000 0208 2
- 16.5 在投标截止时间前撤回已提交的投标文件的，投标保证金将在采购人收到书面撤回通知之日起 5 个工作日内退还。
- 16.6 未按规定提交投标保证金的投标，将被视为非响应投标予以拒绝。
- 16.7 未中标的投标人的投标保证金，将在中标通知书发出后 5 个工作日内退还。
- 16.8 中标人的投标保证金，在采购人与中标人签订后 5 个工作日内退还。
- 16.9 投标人不及时来办理保证金退还手续的；或经代理机构多次催促，依然不及时办理退还手续的。无论时间多长，将不支付任何利息。
- 16.10 有下列情形之一的，投标保证金将被没收：
 - 16.10.1 投标截止后投标人撤销投标文件的；
 - 16.10.2 在投标文件中有意提供虚假材料谋取中标的；
 - 16.10.3 中标人无正当理由不与采购人签订合同，在签订合同时向采购人提出附加条件；
 - 16.10.4 将中标项目转让给他人，或者在投标文件中未说明，且未经采购人同意，将中标项目分包给他人的；
 - 16.10.5 中标人未能按招标文件的规定提交履约保证金；
- 16.11 投标保证金有效期与投标有效期一致。

17 投标有效期

- 17.1 投标文件应自投标规定的开标之日起，在“招标项目资料表”规定的时间内保持有效。投标有效期不足的将被视为非响应投标而予以拒绝。
- 17.2 在特殊情况下，采购人和招标代理机构可征求投标人同意延长投标有效期。这种要求与答复均应以书面形式提交。投标人可以拒绝这种要求，但其投标保证金不会被没收。同意延期的

投标人将不会被要求也不允许修改其投标，但可要求其相应延长投标保证金的有效期。第 16 条有关退还和没收投标保证金的规定在投标有效期的延长期内继续有效。

18 投标文件的式样和文件签署

- 18.1 投标人应准备一份投标文件正本和“招标项目资料表”规定数目的副本，每套投标文件应清楚地标明“正本”或“副本”。副本应与正本内容一致，若副本与正本存在文字或表述的不符之处，以正本为准。
- 18.2 投标文件及所有文件必须由投标人法人或经正式授权的代表签字，且笔迹一样，授权代表必须将以书面形式出具的“法定代表人授权书”附在投标文件中。投标文件副本可为正本完整的复印件。
- 18.3 任何行间插字、涂改和增删，必须由投标人或经正式授权的代表用姓或首字母在旁边签字或加盖公章后有效。
- 18.4 电报、电传和传真投标文件一律不接受。

四、投标文件的递交

19 投标文件的密封和标记

- 19.1 为便于开标和唱标，**投标人应将“开标一览表”单独另做一套，用封袋单独密封递交。**封袋上标明投标人名称、地址及开标一览表字样并加盖公章及法定代表人或授权代表签字或盖章。如果投标文件中的报价与“开标一览表”报价之间有差异，应以唱标时唱出的“开标一览表”报价为准，投标人应接受评标时所进行的价格修正，并承担一切不利于投标人的责任。
- 19.2 投标人应将投标文件正本和副本分别装袋密封，并在封袋上打印标明“正本”或“副本”字样，并在封签处加盖公章。
- 19.3 投标文件的装订要求：规范打印，A4 幅面左侧无线胶装，不得采用活页夹。必须有总目录、页码严格对应、按序连续逐页编码。
- 19.4 封袋均应：
 - a) 注明递交至“招标项目资料表”中载明的地址。
 - b) 注明“招标项目资料表”中载明的项目名称、项目编号、正本、副本及“在____年____月____日____时整前不得启封”字样。
 - c) 注明投标人的名称和地址。
- 19.5 如果封袋上未按 19.2、19.3、19.4 要求密封和标记，采购人和招标代理机构对误投或过早启

封概不负责。采购人和招标代理机构拒收未成册和未按以上要求封装的投标文件。

- 19.6 投标人应清楚招标文件应直接从招标代理机构获得，根据复制招标文件编制的投标文件将被拒收。

20 投标

- 20.1 投标人应在不迟于“招标项目资料表”中规定的截止日期和时间将投标文件按照“招标项目资料表”中载明的地址递交至招标代理机构。
- 20.2 采购人和招标代理机构可以按第6条规定，通过修改招标文件自行决定酌情延长投标截止时间。在此情况下，采购人、招标代理机构和投标人受投标截止时间制约的所有权利和义务均应延长至新的截止日期。

21 迟交的投标文件

- 21.1 招标代理机构将拒绝并原封退回在第20条规定的投标截止期后收到的任何投标文件。

22 投标文件的修改和撤回

- 22.1 投标人在递交投标文件后，在投标截止时间之前可以修改或撤回其投标文件，但投标人必须在投标截止时间之前将修改或撤回的书面通知递交至招标代理机构。
- 22.2 投标人的修改或撤回通知书应按第19条规定编制、密封、标记和递交。
- 22.3 在投标截止期之后，投标人不得对其投标做任何修改。
- 22.4 从投标截止期至投标人在投标文件中载明的投标有效期满期间，投标人不得撤回其投标，否则其投标保证金将按照第16.10条的规定被没收。

五、开标与评标

23 开标

- 23.1 招标代理机构在“招标项目资料表”中规定的日期、时间和地点组织公开开标。开标时所有投标人应派代表参加。参加开标的代表应携带法人授权委托书及身份证件签名报到以证明其出席。
- 23.2 按规定提交合格的撤回通知的投标文件不予开封，并退回投标人，按25条规定的确认为无效的投标文件，不予送交评审。
- 23.3 开标程序：
主持人按下列程序进行开标：
(1) 宣布开标纪律；

- (2) 公布在投标截止时间前递交投标文件的投标人名称；
- (3) 宣布采购人、监督人员、唱标人、记录人等有关人员；
- (4) 随机抽取投标人代表检查投标文件的密封情况；
- (5) 采购人设有政府采购预算价的，应在唱标前公布并记录备案；
- (6) 经确认无误后，按照递交投标文件的逆顺序进行拆封唱标，唱标的内容一般包括：
投标人名称、投标报价、供货期、质保期、其他优惠条件等。未经宣读的投标报价
(如果有)，一律不在评标中考虑；
- (7) 若唱标人宣读的结果与投标文件不符时，投标人有权在开标现场提出异议，经监督
人员现场核查确认后，可重新宣读投标文件。若投标人现场未提出异议，则认为投
标人已确认唱标结果；
- (8) 唱标结束后由投标人代表、采购人及监督人员现场签字确认；
- (9) 开标结束。

23.4 招标代理机构将对开标过程进行记录并存档。

24 评标工作

24.1 按照《中华人民共和国政府采购法》和《评标委员会和评标方法暂行规定》的规定，评标由依法组建的评标委员会（下称评委会）负责。评委会为5人以上单数，由采购人代表（如参加）和有关技术、经济等方面的专家组成，其中经济、技术专家不少于三分之二，按相关规定从政府采购专家库中随机抽取。

24.2 评标工作由评委会主持对所有投标人的投标文件进行评审，并按照综合评分法由高到低的顺序推荐出1-3名中标候选人。

25 投标文件的初审

25.1 投标文件有下列情形之一的，采购人不予受理：

- (1) 逾期送达的或者未送达指定地点的；
- (2) 投标文件未按招标文件要求予以密封的。

25.2 投标文件出现下列情形之一的，由评标委员会初审后按无效投标文件不再进行评审：

- (1) 投标文件未经投标人盖章和法定代表人签字或其被授权人签字；
- (2) 投标人不符合国家或者招标文件规定的资格条件；
- (3) 同一投标人提交两个以上不同的投标文件或者投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外；
- (4) 供货期、付款方式等实质性要求未满足招标文件要求的；

(5) 投标人未提交投标保证金或金额不足的；

(6) 不满足招标文件中加“*”部分的；

(7) 投标有效期不足的；

26 资格后审（无）

26.1 在没有进行资格预审的情况下，采购人和招标代理机构可根据项目实际需要，对招标文件做出实质性响应且最高得分的投标人是否有能力圆满地履行合同进行资格后审；

26.2 资格后审将充分考虑投标人和/或生产商的技术、生产能力、经营资格、专业资质、财务状况、类似项目业绩、履约信誉、企业认证体系等。采购人和招标代理机构将按第 13 条规定提交的资格证明文件和采购人认为有必要的、合适的资料为基础，采用合适的方式进行审查；

26.3 如果审查通过，招标代理机构将把合同授予该投标人；如果审查没有通过，采购人和招标代理机构将拒绝其投标，并对下一个评标得分高的投标人的投标能否令人满意地履行合同义务作类似审查。

27 投标的评价

27.1 评委会只对已判定为实质性响应的投标文件进行评价和比较；

27.2 计算评标总价时，以货物到达采购人指定的目的地交货价为标准，其中已包含各种税费、运费及保险费、运杂费、安装费以及伴随的其它服务费；

27.3 根据第 27.3 条的规定，在“招标项目资料表”中列出评标因素，规定量化方法，并以此作为计算评标价的依据。

28 投标文件的澄清

28.1 为了有助于对投标文件进行审查、评估和比较，评委会有权向投标人质疑，请投标人澄清其投标内容。投标人有责任按照招标代理机构通知的时间、地点、方式由投标人或其授权代表进行答疑和澄清。投标人不进行澄清的，将承担一切不利于投标的后果；

28.2 重要澄清的答复应是书面的，并由投标人法定代表人或其委托代理人签字；

28.3 投标人的澄清文件是投标文件的组成部分，并取代投标文件中被澄清的部分；

28.4 投标文件的澄清不得对投标内容进行实质性修改。

29 错误的修正

29.1 算术错误将按以下方法更正：若单价计算的结果与总价不一致，以单价为准修改总价；若文字表示的数值与数字表示的数值不一致，以文字表示的数值为准。若投标人不接受对其错误的更正，其投标将被拒绝；

29.2 允许修正投标文件中不构成重大偏离的、微小的、非正规的、不一致或不规则的地方；

- 29.3 在对投标文件进行详细评估之前，评委会将确定每一投标是否对招标文件的要求做出了实质性的响应，而没有重大偏离。实质性响应的投标是指投标符合招标文件的所有条款、条件和规定且没有重大偏离和保留；

重大偏离和保留是指对招标文件规定的范围、质量和性能产生重大或不可接受的偏差，或限制了招标代理机构、采购人的权力和投标人的义务的规定，而纠正这些偏离将影响到其它提交实质性响应投标的投标人的公平竞争地位。

30 评标确定

- 30.1 对经过初审的投标，按照“招标项目资料表”规定的评标方法，评审推荐 1-3 名中标候选人。

31 保密及其它注意事项

- 31.1 评标是招标工作的重要环节，评标工作在评委会内独立进行；
- 31.2 评委会将遵照规定的评标方法，公正、平等地对待所有投标人；
- 31.3 在开标、评标期间，投标人不得向评委询问评标情况，不得进行旨在影响评标结果的活动。否则其投标可能被拒绝；
- 31.4 为保证评标的公正性，开标后直至授予投标人合同，评委不得与投标人私下交换意见；
- 31.5 在评标工作结束后，凡与评标情况有接触的任何人不得擅自将评标情况扩散出评标人员之外；
- 31.6 评委会和招标代理机构不退还投标文件。

六、授予合同

32 中标结果公告

- 32.1 采购代理机构应当自评审结束之日起 2 个工作日内将评审报告送交采购人。采购人应当自收到评审报告之日起 5 个工作日内在评审报告推荐的中标候选人中按顺序确定中标人。

采购人或者采购代理机构应当自中标人确定之日起 2 个工作日内，发出中标通知书，并在省级以上人民政府财政部门指定的媒体上公告中标结果，招标文件同时公告。公告发布媒介：

《中国采购与招标网》、《河南招标采购综合网》、《中国政府采购网》、《河南省政府采购网》、《郑州市高新区政府采购网》、《郑州高新区政务在线》。

33 中标通知书

- 33.1 中标通知书将以书面形式通知中标人；
- 33.2 中标通知书将作为进行合同谈判和签订合同的依据。

34 履约保证金

34.1 在签订合同前，中标人应按第五章“合同条款”的担保形式和第六章“合同条款资料表”规定的或者事先经过采购人书面认可的履约担保格式向采购人提交履约担保。除“合同条款资料表”另有规定外，履约担保金额为中标合同金额的 5%；

34.2 履约保证金在货物验收合格，无质量问题后可退还履约保证金；

34.3 中标人不能按本章第 34.1 项要求提交履约担保的，视为放弃中标，其投标保证金不予退还，给采购人造成的损失超过投标保证金数额的，中标人还应当对超过部分予以赔偿。

35 授予书面合同

35.1 除第 34 条的规定之外，招标代理机构将把合同授予被确定为实质上响应招标文件要求并有履行合同能力且评标得分最高的投标人。

36 授标时更改采购货物数量的权力

36.1 招标代理机构和采购人在授予合同时有权在“招标项目资料表”规定的范围内，对“货物需求及技术参数要求”中规定的货物和服务的数量予以增加或减少，但不得对货物、单价或其它的条款和条件做任何改变。

37 接受和拒绝任何或所有投标的权利

37.1 如出现重大变故，采购任务取消情况，招标代理机构和采购人保留因此原因在授标之前任何时候接受或拒绝任何投标、以及宣布招标无效或拒绝所有投标的权力，对受影响的投标人不承担任何责任。

38 签订书面合同

38.1 中标人应按中标通知书指定的时间、地点，与采购人进行合同谈判；

38.2 招标文件、中标人的投标文件和澄清文件等，均应作为签约时合同文本的基础；

38.3 如中标人不按第 38.1 条约定谈签合同，招标代理机构和采购人将报请有关部门确定后取消其中标决定，并没收其投标保证金。招标代理机构和采购人可在中标候选人中重新选定中标单位；

38.4 合同一式伍份，必须经供方、需方签字盖章，供需双方各保留贰份，中标人应在与采购人签订书面合同后 2 个工作日内将一份合同原件报送至招标代理机构，用于财政部门备案使用。

39 其他

39.1 如果中标人未按上述第 38.1 条规定执行，在此情况下，采购人可以按照评标委员会提出的中标候选人名单排序依次确定其他中标候选人为中标人，也可以重新招标；

39.2 中标人在领取中标通知书时应向招标代理机构一次性支付该项目的中标服务费。中标服务费参照国家发改委价格[2011]534 号文件中（货物类）规定的收费标准计取。
